СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.07.2025 № 131/18-43-НПА

Об утверждении Порядка определения

размера платы за увеличение

площади земельных участков,

находящихся в частной собственности,

в результате их перераспределения

с  земельными участками, находящимися

в собственности городского округа

Щёлково Московской области

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса

Российской Федерации, Уставом городского округа Щёлково Московской

области Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися

в собственности городского округа Щёлково Московской области.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=987

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа

Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Щёлково                                              Г.И. Верницкий

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково                                            М.Н. Тарасова

Утвержден

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области

    от 23.07.2025 № 131/18-43-НПА

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ

ИХ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ С ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате

их перераспределения с земельными участками, находящимися

в собственности городского округа Щёлково Московской области

(далее по тексту - Порядок), устанавливает правила определения размера

платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в собственности городского округа Щёлково Московской

области (далее по тексту - Размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Управлением земельных отношений

Администрации городского округа Щёлково Московской области.

3. Размер платы определяется как 50 процентов кадастровой стоимости

земельного участка, находящегося в собственности городского округа

Щёлково Московской области, рассчитанной пропорционально площади

части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную

собственность в результате его перераспределения с земельными участками,

находящимися в частной собственности, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. В случае перераспределения земельных участков в целях

последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков

для муниципальных нужд городского округа Щёлково Московской области

Размер платы определяется на основании установленной в соответствии

с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части

земельного участка, находящегося в собственности городского округа

Щёлково Московской области, подлежащего передаче в частную

собственность в результате перераспределения земельных участков.